
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 08.01.2018 
DETERMINA N° 02-UT/2018 

 
OGGETTO: Utilizzazione assegno straordinario bosco “Rio Avrint” part. 29 del Piano di gestione forestale 

del Comune di Verzegnis – Liquidazione fattura acquisto piante Comune di Verz egnis . 
CIG Z2920D02EC 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.09.2017 n. 59, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si è stabilito di acquistare dal Comune di Verzegnis la piante assegnate con verbale 19.09.2017 
VER27F029K01 della Direzione tecnica consorziale nella part. 29 “Rio Avrint” di proprietà del Comune di 
Verzegnis; 
Osservato  che, sulla base dell’verbale di assegno e stima di cui sopra, in termini economici l’utilizzazione si 
concludeva con le seguenti previsioni economiche: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³

A) Entrate - vendita legname 58,942 3.831,26€         842,88€        4.674,14€             

B) - acquisto piante 58,942 1.115,77€         245,47€        1.361,24€             
- costi di trasformazione 58,942 2.715,49€         597,41€        3.312,90€             
Totale spese 3.831,26€         842,88€        4.674,14€             

Risultanze attive A) - B) -€                  -€              -€                       
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05.12.2017 n. 86, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n. 1 del 28.11.2017 della Direzione tec-
nica consorziale che ridefinisce il quadro economico dell’intervento di utilizzazione delle piante di cui sopra 
come segue: 

• Acquisto piante in piedi      €  1.126,83 
• Costi di utilizzazione      €  2.147,10 
• Totale        €  3.273,93 
• IVA 22%       €     720,26 
• TOTALE COMPLESSIVO     €  3.994,19; 

Rilevato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05.12.2017 n. 86, esecutiva nelle forme di 
legge, è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dell’intervento in oggetto; 
Considerato  che per l’utilizzazione delle piante assegnate nel bosco “Rio Avrint” part. 29 di proprietà del 
Comune di Verzegnis è stata redatta la relazione di verifica finale 06.12.2017 dalla Direzione tecnica consor-
ziale; 
Vista  la fattura 18.12.2017 n. H/00/97 del Comune di Verzegnis riferita alla vendita del legname di cui sopra, 
dell’importo netto di € 1.126,83; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura 18.12.2017 n. H/00/97 del Comune di Verzegnis relativa alla vendita delle pian-

te assegnate nel bosco comunale “Rio Avrint” part. 29 del PGF dell’importo di € 1.374,73 (€ 1.126,83 
+ € 247,90 per IVA). 

2. Di date atto che la somma complessiva di € 1.374,73 sarà imputata al cod. 2090 “Utilizzazioni bo-
schive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2018 in corso di forma-
zione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 08.01.2018 al 23.01.2018. 
Tolmezzo, lì 08.01.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


